
Ve čtvrtek 18. 1. je na Železnorudsku zataženo. Teploty v 8:00 hod. jsou v rozmezí 5,3°C v Železné Rudě a 

2,6°C na vrcholu Špičáku. V naší oblasti leží cca 5–20 cm sněhu.  

 

Situace středa odpoledne:  
Všechny naše hlavní tratě byly sice bez úpravy, ale na lyžích sjízdné. Trať je prošlápla od lidí, kvalita stopy kromě tradičně 
nejfrekventovanějších úseků v okolí Gerlovy Huti nevalná. V nižší nadmořské výšce, zejména v lesních úsecích, leží na 
cestách 5 - 15 cm sněhu bez podkladu.V místech, kde první sníh letošní zimy odolal vánoční oblevě byl terén lepší. Zimní 
podmínky s relativním dostatkem sněhu panují jen v hřebenových úsecích - Z Hofmanek na vrchol Můstku a v oblasti 
Polomského sedla. Armádní cesta začíná být hezká po dvou kilometrech od Popelních domků - tj od výšky 1100 m. V úseku 
od Rudské křižovatky až pod Polomské sedlo jsou sněhové podmínky slušné. Poslední kilometr před sedlem jsou na cestě 
velké díry, kde sníh odnesla voda při velké vánoční oblevě. Stejně tak při sjezdu ze sedla směrem zpět na Dálnici je třeba 
dávat pozor na úseky bez sněhu. Na Dálnici se sněhová situace střídá podle přítomnosti či absence podkladu starého sněhu.  
 
Na jižní straně  (Můstecký okruh) je vyjma čistě hřebenového úseku většinou terén bez podkladu, sněhu je mezi 5 a 15 cm a 
to i na tradičně sněhově bohatých úsecích U Obrázku, Pod Jedlovou… 
 
Strojová úprava je za těchto podmínek zatím stále nemožná, přejezd rolby limitují četné úseky bez podkladu starého sněhu. 
Těch jsou bohužel celé kilometry.  
Ve středu, v odpoledních hodinách začalo pršet a to i v nejvyšších polohách. Déšť má přejít v silné sněžení ve čtvrtek 
navečer.  
O změně situace budeme informovat.  
 
Kryštof Částka  rolbař 
 


